平成27年6月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年7月1日～平成26年12月31日）

平成27年6月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年7月1日～平成27年6月30日）

平成27年6月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年7月1日～平成26年12月31日)

平成27年6月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年7月1日～平成27年6月30日）

平成27年2月5日
各 位

上場会社名 株式会社 ホーブ
代表者 代表取締役社長 政場 秀
（コード番号 1382 ）
問合せ先責任者 常務取締役 高橋 ゆかり
（TEL 0166-83-3555）

平成27年6月期第2四半期(累計)連結・個別業績予想数値と実績数値との差異及
び通期連結・個別業績予想並びに配当予想の修正に関する

お知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年８月８日に公表した平成27年６月期第２四半期（累計）連結・個別業績
予想数値と実績数値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、通期連結・個別業績予想並びに
配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,163 137 137 85 112.53
今回修正予想(B) 2,985 41 42 26 34.40
増減額(B-A) △178 △96 △94 △59
増減率(%) △5.6 △70.1 △68.8 △69.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年6月期第2四半期） 2,390 108 129 114 150.92

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,286 152 152 96 127.02
今回修正予想(B) 5,101 45 54 36 47.38
増減額(B-A) △185 △107 △98 △60
増減率(%) △3.5 △70.2 △64.4 △62.7
（ご参考）前期実績
（平成26年6月期）

4,660 139 166 73 96.83

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,325 88 88 55 72.40
今回修正予想(B) 2,140 △18 △9 △6 △8.16
増減額(B-A) △185 △107 △98 △61
増減率(%) △8.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年6月期第2四半期）

2,255 99 128 116 153.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,002 99 100 62 81.56
今回修正予想(B) 3,816 △7 2 1 1.92
増減額(B-A) △185 △107 △98 △60

修正の理由
（第２四半期累計期間の業績予想数値と実績数値との差異の理由）
いちご果実販売において、自社品種が中心となる夏秋いちご販売にかかわる利益が予想を下回りました。これは、他品種
も含め出荷が集中したことで需給バランスが崩れたこと等によるものです。また業務用いちごの最需要期であります12月に
おいても、洋菓子メーカー等からの受注減もあり、予想数値を下回る利益となったため、当第２四半期連結累計期間の連
結・個別の業績予想数値と実績数値に差異が生じることとなりました。

（通期業績予想の修正理由）
通期の連結及び個別の業績予想につきましても、第２四半期までの業績と下半期の見通しを勘案した結果、上記のとお

り修正いたします。

増減率(%) △4.6 ― △97.8 △97.6
（ご参考）前期実績
（平成26年6月期）

3,911 133 166 76 99.75

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、利益配分について、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しながら、安定配当を継

続、維持しつつ業績を考慮して、積極的な配当政策を行うこととしております。
しかしながら、上記の業績予想修正を踏まえ、誠に遺憾ではありますが、期末配当につきましては当初予想の1株当り40

円から、15円とさせていただきます。

＊上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（26年8月8日発表）

― 0.00 ― 40.00 40.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 15.00 15.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成26年6月期）

― 0.00 ― 40.00 40.00